A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 28 DE JUNHO DE 2021, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE:
PROJETO DE LEI N.º 046/2021, DE 17 DE JUNHO DE 2021.
Suplementa Verbas dentro do orçamento corrente, indica recursos e dá outras providências.
Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a Suplementar a seguinte dotação orçamentária dentro do orçamento corrente:

05                                   SEC. DA SAUDE

0501 10 301 0109 2035                MANUT.SEC.SAUDE

0501 10 301 0109 2035 33903900000000 4504 6796.2 OUT.SERV.TERC. R$ 3.300,00.

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES...............................................R$ 3.300,00.
Art. 2º. Servirá de recurso para dar suporte as suplementações de que trata os art. 1º o Superávit financeiros do exercício anterior do programa GESTÃO DO SUS vinculo 4504.
Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 29 dia do mês de Junho de 2021.
                                        Claudemir Antônio Nunes Andriolli

Presidente do Legislativo Municipal